
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «20» декабря 2024г. г. Чита № 141/ОД

Об утверждении плана проверок ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения нужд государственных учреждений и 
образовательных организаций, координация и регулирование 
деятельности которых возложены на Министерство культуры 

Забайкальского края, на 2025 год

В соответствии с пунктом 13 Правил осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд 
Забайкальского края, утвержденных постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 июля 2014 года № 396, приказываю:

1. Утвердить план проверок ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения нужд государственных учреждений и 
образовательных организаций, координация и регулирование деятельности 
которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края, на 2025 
год (прилагается).

2. Утвержденный план проверок ведомственного контроля 
направить в Министерство финансов Забайкальского края в течение двух 
рабочих дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела правового и кадрового обеспечения В.В.Гордееву.

Министр культуры А.Е.Ячменёва

Лысова Елена Анатольевна, 
8 (3022) 35 34 50



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства культуры 

Забайкальского края
от «20» декабря 2024 № 14 НОД

План проверок ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд государственных учреждений и образовательных 
организаций, координация и регулирование деятельности которых возложена на Министерство 

культуры Забайкальского края, на 2025 год

№ 
п/п

Наименование учреждения ИНН Адрес 
учреждения

Форма 
проведения 
проверки

Период, за 
который 

проводится 
проверка

Месяц начала 
проведения 
проверки

1 Государственное учреждение 
культуры «Ансамбль песни и 

пляски «Забайкальские казаки»
7537011948

Забайкальский 
край, г. Чита, ул. 
Строителей, 17

Плановая, 
документарная

2024 год апрель

2 Г осударственное учреждение 
культуры «Забайкальский 

краевой краеведческий музей 
имени А.К.Кузнецова»

7536031589
Забайкальский 

край, г. Чита, ул. 
Бабушкина, 113

Плановая, 
документарная

2024 год октябрь


